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ВАЛЮТАЛАРДЫҢ  РЕСМИ  БАҒАМДАРЫ: 

●EUR/KZT 483.47 ●USD/KZT 443.84 ●RUB/KZT 4.90 ●CNY/KZT 61.28 Қазақстан Ұлттық Банкінің 10 шілде, 
2023 жылғы дерегі бойынша 
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Бүгінде Балқаш жылу электр орта-
лығында жаңа, бесінші қазандықтың 
құрылысы жүріп жатыр. Жөндеу жұ-
мыстарымен негізгі және қосалқы жаб-
дықтар қамтылған. Осы шаралардың 
барлығы жылу тапшылығы мәселесін 
шешеді, үйлерді жылумен жабдықтауды 
жақсартады.

Қазір жылу магистралінде №5 қазан-
дықтың жекелеген шағын тораптарын мон-
таждау аяқталуда. Осыдан кейін жабдық 
гидравликалық сынақтан және газ-ауа жо-
лының тығыздығын тексеруден өтеді. Бо-
лашақта қазандықты орнату «Kazakhmys 
Energy» ЖШС БЖЭО жұмысын жақсар-
тып қана қоймай, ластаушы заттардың 
шығарындыларын азайтуға тиіс. Компа-
ния «Тарифті инвестицияға айырбастау» 
бағдарламасына кіру үшін Энергетика ми-
нистрлігіне өтінім берді. Осының арқасын-
да жабдықтарды жаңарту мүмкіндігі пайда 
болады.

– Биыл жөндеуге өткен жылмен салыс-
тырғанда көп қаражат бөлінді. 4,2 млрд. 
теңге қаржы қарастырылған. Жылыту 
маусымының сапалы өтуі үшін екі қазан-
дық пен екі турбинаны күрделі жөндеу-
ден өткізуге дайындау қажет. Жылу беру 
маусымы басталғанға дейін қоймаларда 
отын болуы үшін көмір қорын тез қалып-
тастыру қажет. Қазір бұл мәселені ҚТЖ 
және әкімдікпен пысықтап жатырмыз, – 
деді «Kazakhmys Energy» ЖШС басшысы 
Темірлан Өтегенов.

● ВИЦЕ-ПРЕМЬЕРДІҢ  ЖҰМЫС САПАРЫ

Балқаш жылу жүйесі – Үкімет назарында
Мемлекет басшысының тапсырмасымен Премьер-Министрдің бірінші 

орынбасары Роман Скляр Балқаш қаласында жұмыс сапарымен болды. Атқа-
рушы билікке жүктелген тапсырмалардың орындалу барысын бағамдай кел-
ген вице-премьер бірден қаланың тынысымен, бірқатар нысандардың жұмы-
сымен танысты.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Премьер-Министрдің бірінші орынба-
сары жылу және су құбыры желілері жөн-
делетін учаскелерде болды. 2022 жылы 
қалада №1 және 2 магистралдық жылумен 
жабдықтау желілерін қайта құру басталды. 
Жоспарланған 10,6 шақырымның 5,2-сі 
ауыстырылды. Жұмыс 2024 жылы аяқта-
луға тиіс. 

Сондай-ақ, өткен жылы Балқашта 2-ші 
және 3-ші кезектегі қалаішілік су құбырын 
қайта жаңарту басталды. 124 шақырым құ-
быр жаңартылады деп көзделіп отыр. 2022 
жылы құрылысшылар 8,6 шақырым желіні 

орнатқан. Биылғы жоспарда  30 шақырым 
желі ауыстырылмақшы. Жұмыс бір уақыт-
та бес учаскеде жүргізілуде.

Сонымен қатар, Роман Скляр жол 
құрылысы мәселелері бойынша жұмыс 
кеңесін өткізіп, «Қарағанды-Балқаш» ав-
тожолының учаскесін реконструкциялау 
барысымен танысты.

Айта кетейік, бүгінгі таңда жол 
құрылысы жұмыстары 71%-ға орындалған. 
Барлығы 363 шақырым жол төсемі жөндел-
ген. Мердігерлер ауыл шаруашылығы тех-
никасы үшін 32 жол өтпесін, 11 көпір, екі 

көлік айрығын салмақ. Сондай-ақ, 310 су 
өткізу құбырын орнатпақшы. Қолданыс-
тағы инженерлік коммуникация желілерін 
қайта құру жоспарланған. Жұмабек, Ақсу, 
Ақшатау және Балқаш үшін айналма жол-
дар салынды. Ақсу-Аюлы арқылы айналып 
өту жолдары аяқталуға жақын.

Есірткіге қарсы күресті жандандыру 
мақсатында Мемлекет басшысы Қасым-Жо-
март Тоқаев «Әділетті мемлекет. Біртұтас 
ұлт. Берекелі қоғам» атты Қазақстан халқы-
на Жолдауында: «Синтетикалық есірткі 
тұтынатындардың көбеюі ұлт саулығына 
зор қауіп төндіруде. Қазіргі ахуал өте күр-
делі, соңғы үш жылда тәркіленген «синте-
тиканың» көлемі 10 есе артқан. Уақыт өткен 
сайын мұндай есірткі арзан әрі қолжетімді 
бола бастады. Нашақорлар оны әлеуметтік 
желі мен түрлі мессенджер арқылы емін-ер-
кін сатып алып жатыр. Есірткіні, тіпті, үйге 
әкеп беретіндер бар. Бұл – аса қауіпті әрі 
ауқымды әлеуметтік кесел. Синтетикалық 
есірткіні өндіруге және таратуға қарсы 
күрес жалпыұлттық деңгейде жүргізілуге 
тиіс» деген болатын. Үкіметке нашақор-
лықпен және есірткі саудасымен күресудің 
кешенді жоспарын әзірлеуге тапсырма бер-
ген. 

Жуырда Үкімет нашақорлық пен есірткі 
бизнесіне қарсы күрес жөніндегі кешенді 
жоспарды бекітті. Құжат 2023-2025 жыл-
дарға арналған. Кешенді жоспар елдегі 
есірткінің қазіргі жағдайына талдау жүр-
гізіле жасалғанын хабарлады Үкіметтің бас-
пасөз қызметі. Бұл ретте нашақорлықпен 
және есірткі бизнесімен тиімді күресу үшін 
қажетті бірінші кезектегі шаралар мен қазір-
гі әлемдік есірткі саясатының ерекшеліктері 
ескерілген. Жоспарды әзірлеушілер психо-
активті заттардың жаңа түрлерінің пайда 
болуын, есірткіні өндіру, тасымалдау және 
тарату тәсілдерінің өзгеруін, есірткі са-
тушылар қолданатын жаңа тарату әдістерін 
де қарастырған. 

– Құжат сараптамалық ортада және түр-
лі пікірталас алаңдарында кеңінен талқы-
ланды. Оның басты мақсаттарының бірі 

Есірткімен 
күреске екпін береді

Елімізде есірткіге тәуелділер саны ресми мәліметтерден бес есе көп екенін 
айтады сарапшылар. Бұған елімізде жыл басынан бері заңсыз айналымнан 
тәркіленген сегіз тонна есірткі дәлел болса керек. Одан бөлек, 24 есірткі зертха-
насы таратылып, 765 өткізу фактісі тоқтатылған. Ал, өңірдегі деректерге жү-
гінер болсақ, биыл облыстың полиция департаментінің есірткіге қарсы іс-қи-
мыл басқармасының қызметкерлері синтетикалық есірткі өткізетін арнаның 
жолын кесіп, тұтас бір плантацияны жойған. Нәтижесінде 600 грамм синтетика 
мен 7291 түп қарасора, алты қап кептірілген марихуана жойылған. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– нашақорлықтың алдын алу сапасын арт-
тыру және жалпы нашақорлар санын азайту 
үшін қоғамның, азаматтық институттардың, 
барлық мемлекеттік органдардың күш-жі-
герін шоғырландыру, – деп айтылады хабар-
ламада. 

Жоспар табысты жүзеге асса, 2050 
жылға дейін Қазақстанда есірткі тұтынушы-
лар мен есірткіге тәуелді кәмелетке тол-
мағандар саны азаяды. Бұл үшін бюджеттен 
53,1 млрд. теңге бөлінеді. 

Кешенді жоспар қабылданғаннан кейін 
облыстың полиция департаментінің есірт-
кіге қарсы іс-қимыл басқармасы қызмет-
керлері де жыл сайын есірткі дайындау мен 
оны өткізудің түрлі құйтырқы жолдарын 
табатын қылмыскерлер, есірткі қолданушы-
лар да, оны айналымға шығарушылар саны 
да азаяды деп отыр. 

Мәселен, еліміз бойынша жыл сайын 
өткізілетін «Қарасора» арнайы операциясы 
барысында полиция қызметкерлері үйінде 
қарасора өсіріп отырғанын мойындаған ер 
адамды ұстады. Оның тұрғылықты жері-

не келгенде құрамында есірткі бар өсімдік 
өсіретін фитозертхана анықталған. Нәти-
жесінде, каннабис тұқымын, 28 ыдыстағы 
өсімдік бұталарын, таразы, каннабисті 
өсіруге арналған нұсқаулықтары бар үш 

кітап, өсімдікті ұрықтандыратын заты бар 
40 ампула, ультракүлгін шам тәркілеген.  
Сараптама нәтижесі 28 ыдыстағы өсімдік-
тің қарасора екенін анықтады. Үйінен фи-
тозертхана жасаған ер адамға Қылмыстық 
кодекстің 300-бабы, яғни, «Құрамында 
есірткі заттар бар, өсіруге тыйым салынған 
өсімдіктерді заңсыз егіп-өсіру» бойынша 
айып тағылып, сотқа дейінгі тергеп-тексеру 
жүргізілуде. 

Ал, жоғарыда айтқан 7291 түп қарасора 
мен алты қап кептірілген марихуана Шет 
ауданындағы ауылдың бірінен табылды. 62 
жастағы Шет ауданы тұрғыны үйінің аула-
сында қарасора өсіріп, кептіріп, оны қора-
сында сақтаған. 

Облыстың полиция департаментінің 
баспасөз қызметі есірткіге қарсы күрес-
тің қалай да нәтижелі болатынын айтады. 
Мәселен, 2022 жылы есірткі мен улы заттар-
дың заңсыз айналымына байланысты 261 
қылмыстық құқық бұзушылық анықталған. 
Бұл 2021 жылмен салыстырғанда 24,6%-ға 
төмен.

Қарағанды облысының төтенше жағ-
дайлар департаменті Өрт сөндіру және 
ава риялық-құтқару жұмыстары қызметі 
Мамандандырылған жасағының бөлімше 
командирі азаматтық қорғау сержанты Бек-
болат Жиренов «Ерлігі үшін» медалімен 
марапатталды. Ол 2016 жылдан бастап, аза-
маттық қорғау органдарында қызмет етеді.

Ілияс Қасымов Балқаш қаласындағы № 
4 мамандандырылған өрт сөндіру бөлімінің 
бөлімшесін басқарады. Ол ІІІ дәрежелі «Ай-
бын» орденімен марапатталды. 2015 жыл-
дан бері осы салада қызмет етіп келеді.

Төтенше жағдайлар жөніндегі бірінші 
вице-министр Ибрагим Күлшімбаев Абай 
облысындағы өртті жоюға қатысушыларға 
мемлекеттік наградаларды табыс етіп, Пре-
зидент Қасым-Жомарт Тоқаевтың алғысын 
жеткізді.

Айта кету керек, 8 маусымда «Семей 
орманы» Батпаев орманшылығының аума-
ғында орман өрті өршіген болатын. Сол күні 
қарағандылық өрт сөндірушілер Абай облы-
сына көмекке аттанған еді.

● ЖАҒЫМДЫ ЖАҢАЛЫҚ

Ерлік 
ескерусіз 
қалмайды

Қарағанды облысының төтен-
ше жағдайлар департаментінің екі 
қызметкері Абай облысындағы тө-
тенше жағдайда көрсеткен ерлігі 
үшін мемлекеттік марапаттарға ие 
болды. Еліміз бойынша барлығы 22 
қазақстандық марапатталды.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Екі қыз бен ұл салмағы 2390, 1960 және 
2460 грамм болып туылды. Үшемнің анасы 
Светлана Нестерова медициналық меке-
менің ұжымына алғысын білдірді.

– Менің балаларымның дүниеге келуіне 
көмектескен операциялық бригада маман-
дарына, бала дәрігерлеріне ризашылығым-
ды білдіргім келеді. Көрсетілген көмек пен 
қамқорлық үшін зор алғыс, – дейді Светлана 
Нестерова. 

Балалар салмақ жинағанша біраз уақыт 
дәрігерлердің бақылауында болып, кешегі 
күні анасы мен сәбилері үйлеріне оралды.  

Дүниеге 
үшем келді

Пришахтинскідегі №2 перина-
талдық орталықта үшем дүниеге 
келді. Перинаталдық орталықтың 
білікті мамандары – акушер-гине-
кологтар, реаниматолог-анестезио-
логтар, неонатологтар, акушерлер 
және неонаталдық мейіргерлер жос-
парлы операцияның сәтті болуын 
қадағалады. 

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

Мерейлі мереке қарсаңында бірқатар 
жалғызбасты зейнеткерлер, мүмкіндігі 
шек теулі балалар көмек алды. Қарағанды 
қаласының жұмыспен қамту және әлеумет-
тік бағдарламалар бөлімінің сектор мең-
герушісі Айсұлу Сиубаеваның айтуынша, 
мұндай шара Қазыбек би және Әлихан Бө-
кейхан атындағы аудандарда да жалғасты.  

Облыс орталығында Елорда-
ның 25 жылдығын мерекелеуге ар-
налған 85 шара ұйымдастырылды. 
Мерекелік концерттер, спорттық 
жарыстар, экскурсиялық сапарлар-
мен қатар, қайырымдылық акция-
лары да өтті. Халықтың әлеуметтік 
осал топтарын қолдауға арналған 
«Жақсылық марафоны» қайырым-
дылық акциясын айтуға болады.  

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Туған күні шілде айына тұспа-тұс 
келген он жалғызбасты зейнеткерге, одан 
бөлек, 20 зейнеткер мен бес мүмкіндігі шек-
теулі баланың отбасына азық-түлік себеті 
таратылды. Мүгедектігі бар балаларға, 18 
жастан асқан психоневрологиялық ауытқу-
лары бар жандарға орталық саябақта, кітап-
ханаларда көңіл көтеретін шаралар, ашық 
сабақтар өтті, – деді Айсұлу Сиубаева. 

Қайырымдылық акциясы аясында «Жу-
сан» операциясымен елге оралған жеті әйел-
ге, «Киелі шаңырақ» қарттар үйінде тұратын 
15 адамға әлеуметтік көмек көрсетілгенін де 
айта кеткен жөн. АИТВ жұқтырған он ба-
ланың отбасына 81 мың теңгеден берілген. 
Бұл мақсатта қаражат жергілікті бюджеттен 
бөлінген.
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Активтерді қайтаруда жалпы 
құны 51 млрд. теңгені құрайтын 
18 кəсіпорын жекешелендірудің 
кешенді жоспарынан шығарылды. 
Заңсыз пайдалануға берілген 37 жер 
телімі мемлекетке қайтарылды. 

Салық есептілігінде 2,9 млрд. 
теңгеге капитал шығарғанын 
жасыр ған 20 кəсіпорын анықталып, 
жауапкершілік арқалады.

– Жалпы, өткен жылмен салыс-
тырғанда қадағалаудың барлық 
бағытында  оң көрсеткіштер бай-
қалады. Бастысы, қылмыс 20%-ға 
азайды. Бірде-бір ақтау үкімі шыға-
рылған жоқ. Азаматтардың консти-
туциялық құқықтарын бұзу жайтта-

● БРИФИНГ

90 мың азаматтың құқығы қорғалды

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Биыл прокурорлар үш мыңнан астам кəсіпкердің құқығын 
қорғап, жалпы сомасы 97 млн. теңгеден астам қаржыны қай-
тарды. 119 қадағалау актісін рəсімдеді.  33 лауазымды тұлға 
жауапкершілікке тартылды. Екі кəсіпкерге елден шығуына 
қойылған негізсіз шектеулер жəне алты кəсіпкердің мүлкіне 
заңсыз салынған тыйымдар алынып тасталған. 10 кəсіпкердің 
құқығы қорғалып,  заңсыз қозғалған қылмыстық істер легі 
тоқтатылды.  Нəтижесінде  кəсіпкерлерден түсетін арыз-шағым 
саны 40%-ға кеміген. Бұл деректерді облыс прокуратурасы 2023 
жылдың бірінші жартыжылдығында атқарған жұмыс барысы 
һақында өткен брифингте жария етті. 

Сараптамалық кеңес отырысы-
ның мақсаты – бизнес пен мемлекет 
қарым-қатынасын реттеу, кəсіпкер-
лік субъектілері мен мемлекеттік 
органдардың өзара əрекетін жақ-
сарту мəселелерін талқылау.

Қазіргі уақытта облыстың 
шағын жəне орта бизнесі тұрақты 
дамып келеді. Өңірде 100 мыңға 
жуық шағын жəне орта бизнес субъ-
ектісі жұмыс істейді, онда 233 мың 
адам еңбек етеді. Бір жыл ішінде 
жалпы өңірлік өнімдегі шағын жəне 
орта бизнес үлесі 1,5%-ға өскен. 

Ермағанбет Бөлекпаев бизнес- 
ахуалды жақсарту жəне əкімшілік 
кедергілерді азайту үшін біраз ша-
ралар жасалып жатқанын айтты. 

– Жыл басынан бері 5 мыңға 
жуық шағын кəсіпорын, 5,7 мың 
жаңа жұмыс орны ашылды. Жыл 
сайын бизнес кəсіпкерлерді қол-
даудың ұлттық жобасы арқылы 
бюджеттік инвестициялар алады. 
Жалпы, қолдау шараларымен шек-
телмей, біз өзіміздің «Кəсіпкер» 

Кəсіпкерге кең өріс
Аймақ басшысы Ермағанбет Бөлекпаевтың төрағалығымен 

кəсіпкерлік мəселелері жөніндегі сараптамалық кеңестің кезекті 
отырысы өтті. Онда қатысушылар бизнестің өзекті проблемала-
рын анықтап, бірлесіп шешу жолдарын талқылады. 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

«Халықтың əлеуметтік аз 
қамтылған» санатынан 9 көпбала-
лы отбасы, 16 балалар үйінің түлегі 
жəне өзге де кезекте тұрған баспа-
наға мұқтаж 55 отбасы жаңа қоныс-
танушы атанды. Бұл баспана жал-
дау құқығымен берілгенін атап өту 
керек. 

Жаңа пəтерлердің бəрінде электр 
плиталары мен су жылытқыштар 
орнатылған. Бірінші қабаттағы пə-
терлер ерекше қажеттіліктері бар 
адамдардың жүріп-тұруына бейім-
делген. Тұрғындардың кіріп-шығу 
мəселесі көтергіштермен жаб-
дықталған. 

Кілттерді тапсыру облыс əкімі 
Ермағанбет Бөлекпаевтың қаты-
суымен өтті.

● «ҚУАТТЫ ӨҢІРЛЕР – ЕЛ ДАМУЫНЫҢ ДРАЙВЕРІ»

Абайда – қоныстой
Елорданың 25 жылдығын мерекелеу қарсаңында Абай ауда-

ны орталығы Абай қаласының тұрғындарына жаңа пəтердің 
кілті табысталды. Бұл күні 80 отбасы баспаналы болды. Бес қа-
батты тұрғын үй «Қуатты өңірлер – ел дамуының драйвері» ұлт-
тық жобасы бойынша салынған. Ондағы барлық пəтер мемле-
кеттен тұрғын үй алуға кезекте тұрған адамдарға арналып отыр. 

Жəлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

мен шын жүректен құттықтаймын, 
шаңырақтарыңыз балалардың күл-
кісіне толы болсын, бақыт пен қуа-
нышқа бөленіңіздер! – деп аймақ 
басшысы жаңа пəтер иелерін құт-
тықтады.

Бірінші топтағы мүмкіндігі шек-
теулі жан Төлеутай Бөстекбаев бұл 
пəтерді 11 жыл күткенін айтады.

– Міне, Астана күні қарсаңын-
да пəтер кілтін алдым. Осылай 
жағдайымызды ойлап, үй беріп 
жатқан мемлекетке, ел басшыла-
рына өте ризамын, – деп ағынан 
жарылды ол.

Ал, Манарбек Балта болса, 
«жетім балалар» санаты бойынша 
кезекте тұрып, пəтерге қол жеткіз-
ген.

– Мен бұл қуанышты күнді 16 
жыл күттім. Үш балам бар.  Тау-кен 
шебері болып жұмыс істеймін, – 
дейді Манарбек қуанышын жасы-
ра алмай.

Жалғызбасты ана Дəрігүл Мə-
дениет балаларымен бірге екі бөл-
мелі жалдамалы пəтерде тұрады 
екен.

– Біз баспанамызды шамамен 
12 жыл күттік. Балаларым төбесі 
көкке жеткендей қуанып жүр. 
Мұндай үйлердің біздің қалада 
салынғаны – өте жақсы баста-
ма. Көршілерді қоныс тойымен 

құттықтаймын. Бұл үй бəрімізге 
бақыт əкелсін! – дейді  Дəрігүл Мə-
дениет.

Бұған дейін 2021 жылы Абайда 
осындай 80 пəтерлі үй пайдала-
нуға берілген болатын. Қазір тағы 
бір үйдің құрылыс жұмыстары 
жүріп жатыр. Жаңа үй де несиелік 
бағдарлама арқылы беріледі.

Сонымен қатар, жыл сайын 
кезекте тұрғандар үшін қайталама 
тұрғын үй сатып алынады. Биыл 
сегіз пəтер сатып алынды, жыл 
соңына дейін тағы 12 пəтерді са-
тып алу жоспарлануда.

 Суреттерді түсірген 
Жангелді ƏБДІҒАЛЫМ

– Бүгінде көпбалалы отбасылар, 
мүгедектігі бар адамдар жəне жетім 
балалар пəтер кілтін алып жатыр. 

Біз тұрғындардың осы санаттарын 
қолжетімді баспанамен қамтамасыз 
етуге тырысамыз. Қуанышты оқиға-

өңірлік бағдарламасын іске қостық. 
Қарағанды облысы республика бой-
ынша бірінші болып, бөлшек са-
лық мөлшерлемесін екі есеге, яғни, 
4-тен 2%-ға дейін төмендетті. Бұл 
шараны 35 мыңнан астам кəсіпкер 
пайдаланады, – деді өңір басшысы.

Мемлекеттік қызметтерді элек-
трондық форматқа ауыстыру жалға-
суда.

Бүгінгі таңда кəсіпкерлер 
үшін онлайн режимде 171 қызмет 
қолжетімді. Өңірлік кəсіпкерлер 
палатасының директоры Ернар 
Күлпейісов облыс əкімі берген 
тапсырмалардың орындалысын ба-
яндады. Тариф белгілеу, кадрлық 
қамтамасыз ету, құрылыстағы сме-
талық құн жəне тағы да басқа мəсе-
лелер талқыланды.

Геоақпараттық порталды қа-
жетті ақпаратпен толтыру ерекше 
бақылауда. Алдағы уақытта пор-
талда жер учаскелерін беру процесі 
ашық көрінеді. Онда кəсіпкерлер 
бос жерлерді, олардың коммуника-
циялармен қамтылуын көре алады.

Облыстың кəсіпкерлік басқар-
масының басшысы Дастан Құда-
баев жыл соңына дейін 5,5 мың 
бизнес-жобаны мемлекеттік қолда-
умен қамту жоспарланғанын атады. 
Аталған басқарма қызметкерлері 
урбанистика орталығымен бір-
лесіп, жақында Қарқаралы ауданы, 
Балқаш жəне Приозерск қаласына 
барып, олардың туристік əлеуетін 
бағалады. Бизнес үшін жер учаске-
лері анықталды. Сондай-ақ, кəсіп-
керлерге туристік саланы субсидия-

лау туралы мəлімет берілді. 
Сараптамалық кеңес отырысын-

да бұдан басқа мемлекеттің қатысуы 
бар кəсіпорындардың шарттық мін-
деттемелерін орындау, ауыл шару-
ашылығы тауарын өндірушілердің 
залалын өтеу жəне жалпы білім бе-
ретін мектептердегі тамақтану құны 
мəселелері де қалыс қалмады. 

Мəселен, Қазақстандық үздіксіз 
білім беру қауымдастығының Қа-
рағанды филиалының атқарушы 
директоры Əсемгүл Атабаеваның 
айтуынша, облыста тамақтандыру-
мен қамтамасыз етілген 345 мектеп 
жұмыс істейді. Оған 130 кəсіпкер 
жұмылдырылған. 2021 жылы та-
мақтану құны бір балаға 440 теңге 
болды. Инфляцияның өсуіне қарай 

былтырғы оқу жылында тамақта-
ну құны да артқан. Ол білім беру 
мекемелерінде тамақтандыруды 
ұйымдастырумен айналысатын 
кəсіпкерлердің басқа да мəселелерін 
айтты.

– Кəсіпкерге жалдау ақысын, 
коммуналдық қызметтерді төлеу, 
биылғы жөндеу жұмыстарын жүргі-
зу, сол мектептердегі жабдықтарды, 
ас дайындайтын блоктарын ауысты-
ру міндеттері жүктелген. Мұндай 
фактілер өте жиі кездеседі. Сон-
дай-ақ, тамақтандыруды ұйымдас-
тыруға арналған қызметтердің 
ерекшеліктері тамақ блогына бей-
небақылау орнату талабын енгізген. 
Бұл қызметтер мемлекеттік сатып 
алу ережелеріне сəйкес бөлек ойна-
тылуы керек. Мұндай жағдай қазіргі 
кездегі мектепке дейінгі ұйымдарда 
да бар. Онда тамақтану құны бір ба-
лаға 800-810 теңгені құрайды. Алай-
да, қалыптасқан жағдайларға қара-
мастан кəсіпкерлермен шарт жасасу 
жалғасып жатыр, – деді Əсемгүл 
Атабаева. 

Бұл жайт тек мектепке дейінгі 
жекеменшік мекемелерде ғана емес, 
мемлекеттік ұйымдарда да кезде-
сетінін айтты. 

Білім басқармасы басшысының 
орынбасары Бақтыгүл Əдекенова 
былтыр оқу жылының басында та-
мақтану құнының артқанын атады. 
Жалпы, бұл мəселе білім басқарма-
сының қарауында екенін жеткізді. 

Суретті түсірген 
Жангелді ƏБДІҒАЛЫМ

Ел Президенті ден қойған ең  
əуелгі мəселе  –  полицияның сер-
вистік моделі.  «...Бірнеше өңірде 
полицияның сервистік моделі пи-
лоттық режимде жұмыс істей баста-
ды. Келесі кезең – оның ауқымын 
кеңейту» қажеттігін атаған болатын 
Қасым-Жомарт Тоқаев. Одан кейін 
Жолдауларында құқық қорғау ор-
гандары қызметкерлерін жұртпен 
ашық əңгіме жүргізуге үйретудің 
маңыздылығын, ішкі істер орган-
дарына «жұртқа жақын полиция» 
қағидатын» енгізу керектігін қадап 
көрсетті. Ішкі істер министрлігінің 

«Жұртқа жақын полиция»
Қоғамдық тəртіпті қамтамасыз ететін ішкі істер жүйесі 

соңғы жылдары реформаны жиі  өткерді. Бұл тарапқа бұған 
дейін де айтылған сын да, мін де аз емес еді. Мемлекет басшы-
сы Қасым-Жомарт Тоқаев полиция қызметін жетілдіретін ба-
сым бағытты белгілеп бергені мəлім. Ондағы мақсат –  «жұртқа 
жақын полиция» қағидатын» қалыптастыру.  Тарқатайық...

Қызғалдақ АСҚАРҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

штаттық саны оңтайландырылды. 
Полицияны өзіне тиесілі емес функ-
циялардан арылта отырып, үнемдел-
ген қаражаттан полицейлердің жа-
лақысын көбейтуге жұмсау көзделді. 
Сол арқылы олардың тұрғын үй жəне 
өзге де əлеуметтік мəселелерін шешу 
де назардан тыс қалмады.

Полицияның сервистік моделінің 
қанатқақты жобасы алғаш рет Қа-
рағанды облысында іске асқанын 
атап өткен жөн. Соның нəтижесін-
де, бүгінде аймақта учаскелік ин-
спекторлардың қоғаммен байланыс 
орнатуы мақсатында əлеуметтік 
желілерде 664 чат ашылған. Оның 
200-і облыс орталығында болса, ол 
25 мың тұрғынды қамтып отыр. Мұ-

ның сыртындағы өңірдегі киберво-
лонтерлердің де алар орны ерен. Бұл 
да Қарағанды облысында алғашқы-
лардың қатарында іске қосылған 
жобаның бірі. Оның ішінде, Отбасы 
қатынастарын зерттеу орталығының 
құрылуы аса зор мəнге ие. 

Сондай-ақ, Қарағанды заң ака-
демиясының ақпараттық технология 
мамандарымен бірлесіп, өтініш-
шағымдарға дер кезінде əрекет етуді 
бақылауға арналған бірыңғай элек-
трондық жүйе жұмыс істейді. Мұ-
ның бəрі «жұртқа жақын полиция» 
қағидатынан жүзеге асқан жобалар 
екені даусыз. Биыл жаңа модуль тип-
тес 3 стационарлы полиция бекеті 
ашылды. Жалпы,  14 аппараттық-мо-
дульдік бағдарлама кешені бар.  

Жалпы, полиция қызметкерінің 
жаңа стандартын бекітіп, мансаптық 
ілгерілеу,  полиция академиялары 
арқылы кадрларды даярлау мен ірік-
теу, халықпен жұмыс істеудің жаңа 
заманауи форматтарын енгізіп, поли-

цияны бағалаудың өлшем-критерий-
лерін түбегейлі өзгерту, полицияның 
жұмысын сервистік модельге көшіру 
мəселелері – бүгінгі күннің сұраны-
сынан, қажеттілігінен туындап отыр.

– Түптеп келгенде, бұл аталған-
дардың мəн-мағынасы азаматтар 
санасында ішкі істер органдары 
жазалаушы емес, керісінше, қиын 
жағдайда көмек көрсетуші органдар 
деген түсінікті əрбір адам бойына 
дарыту, түпкілікті орнықтыру. Осы-
лайша,  түрлі деңгейдегі ішкі істер 
органдары Халыққа қызмет көрсету 
орталықтарының қағидаты бойын-
ша əрекет етіп, азаматтарға қолай-
лы жағдай жасау дегенді білдіреді. 
Халық тарапынан білдірілген сенім, 
адамның өзін қауіпсіз сезінуі – по-
лиция жұмысын бағалаудың негізгі 
өлшемдері. Қазіргі уақытта сер-
вистік үлгіге көшуде проблемалар 
бар. Бұл, ең алдымен, жергілікті по-
лиция қызметінің материалдық-тех-
никалық жағдайы, кадр тапшылығы. 
Мəселен дейік, отбасылық-тұр-
мыстық жанжал туралы қоңырау 
түсті. Онда жеке немесе қызметтік 
көлігі жоқ учаскелік полиция ин-

спекторы міндетті түрде жіберіледі. 
Мұндай жағдайларда учаскелік по-
лиция қызметкері шақыруға жаяу 
барады, сірə, өмір мен өлім мəселесі 
тұрған уақытында жетіп үлгермей-
ді. Оқиға орнына келген учаскелік 
полиция қызметкері ерінің  əйелін 
ұрып-соққанын анықтап, балалар 
қатты қорқып кеткенін көрді. Əй-
елі ауруханаға түседі, ал, бұзақы 
əкімшілік қамауға алынады. Сұрақ: 
«Балалар қайда қалады?»  Балалар 
уақытша кəмелетке толмағандарды 
бейімдеу орталығына орналастыры-
лады. Мұндай жағдайлар елімізде 
өте көп. Жағдайды көріп тұрсыз, 
егер учаскелік полиция қызметкері 
қоңырауға уақытында келсе, осы-
ның бəрінің алдын алуға болар еді. 
Бұл арадағы ең үлкен мəселе – ма-
териалдық-техникалық база екенін 
баса көрсеткіміз келеді, – дейді заң 
ғылымдарының кандидаты, отстав-
кадағы полковник Болат Сейітқожин.

Ғалымның айтуынша,  халықпен 
тікелей жұмыс істейтін учаскелік по-
лиция инспекторларында ең жақсы 
жағдай, жоғары жалақы болуы керек. 
Бұл арада полковник мырза шетелдік 

тəжірибені зерттеп, енгізу қажеттігі-
не назар аударады. 

Негізі, жергілікті полиция қыз-
меті сервистік модельдің негізгі 
мазмұнын айқындайды.  Өйткені,  
олар халықпен, үнемі көмекке 
мұқтаж əлеуметтік осал адамдармен 
тығыз байланыста. Бұл жөнінде қыз-
мет көрсету аумақтарын оңтайлан-
дыру жүргізілуде.

Қоғамдық тəртіпті қамтамасыз 
етудің барлық жүйесі түбегейлі қай-
та құрылуы қажеттігін уақыт көрсет-
ті. Ал, жаңа формациядағы полиция-
ның   халық сенімін ақтайтынына 
қоғам сенеді. 

ры бес есе кеміді, – деп мəлімдеді 
облыс прокурорының міндетін атқа-
рушы Виталий Шабер.

Спикердің айтуынша, қадаға-
лау актілері арқылы 911 млн. теңге 
өндіріліп, оның 640 млн. мемлекет 
кірісіне, жалпы сомасы 1,3 млрд. 

теңгелік мүлік қайтарылған. Өн-
діріп алынған əкімшілік айыппұл-
дар 130 млн. теңге шамасында. 

5 млрд. теңгеге заңсыз мемле-
кеттік сатып алулар тоқтатылған. 
Ден қою шараларымен 90 мыңнан 
астам азаматтың құқығы қорғалған. 

Қадағалау амалдары турасын-
да облыс прокурорының орын-
басарлары баяндама жасады. 
Еске салып өтелік, азаматтардың 

əлеуметтік хақыларын, эконо-
микадағы заңдылықты сақтауға, 
кəсіпкер құқықтарын қорғауға, 
қылмысқа қарсы тұруға, азаптау-
дың алдын алуға, өзге салаларда 
да заңдылықтың орындалуын қа-
дағалау прокуратураның негізгі мін-

деттерінің қатарынан. 
Өз кезегінде БАҚ өкілдері қала 

құрылысы, мемлекеттік сатып алу, 
аты шулы қылмыстық істерді тергеу, 
Қарағанды облысының колонияла-
рында бейнебақылау камераларын 
орнату барысы бойынша қадағалау 
органының жұмыс нəтижелері тура-
лы өзекті сауалдар қойып, тиісінше 
жауап алды.

Кездесу соңында Виталий Ни-

колаевич журналистерге нəтижелі 
жұмыстары үшін ақжарма алғысын 
білдіріп, облыс прокуратурасы өз 
қызметі туралы халықты хабардар 
ете отырып, БАҚ қоғамдастығымен 
бірлескен жұмысқа үнемі даяр екен-
дігін жеткізді. 
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Хабарландыру
Қарағанды облысының тілдерді дамыту жөніндегі басқармасы                              

2023 жылғы 9 тамызда Қарағанды облысының 16-35 жас аралығындағы 
тұрғындары арасында Абай атындағы көркемсөз оқу шеберлерінің облыс-
тық байқауын өткізеді.   

Байқаудың мақсаты: Жастар арасында Абайдың туындыларын, со-
нымен қатар Абайдың өмірі мен шығармашылығына қатысты белгілі қазақ 
ақын-жазушыларының шығармаларын мəнерлеп оқу арқылы көркемсөз ше-
берлігін, тіл мəдениетін арттыру, көркемсөз шеберлерінің жаңа есімдерін 
анықтау. 

  Байқауға қатысу туралы өтінім (жеке куəліктің көшірмесін жəне оқи-
тын шығармалардың атауларын қоса ұсына отырып) 2023 жылғы 1 тамыз-
ға дейін urya_til@krg.gov.kz, qaz_lingva@mail.ru  электрондық поштасына 
жіберу қажет.

Байқауды өткізу туралы Ереженің толық мəтінімен Қарағанды облысы-
ның тілдерді дамыту жөніндегі басқармасының сайтында танысуға болады.

 Байланыс телефондары: 8/7212/513800, 87009736931.                     
№169

Асыл жар, ардақты əкеміз, 
немерелерінің сүйікті атасы 
бола білген Қарағанды облысы, 
Шет ауданы, Үңірек ауылының 
тұрғыны Орынтай (Оркен) 
Қуанышұлы МАНАШТЫҢ
фəниден бақиға озғанына бір жыл 
толып отыр. Ардақты əкемізді 
сағынышпен еске ала отырып, 
жатқан жерің жарық, топырағың 
мамық болсын дейміз. 

Жыл толды үлкен жүрек тоқтағалы,
Жыл толды əкемізді жоқтағалы.
Ардақты əкеміздің нұрлы жүзі,
Санамызда мəңгілік сақталады..

                                    Сен кеткенде жанарлар да жылап тым,
                                    Жігеріміз кетті сынып, сұлап мың.
                                    Жан əкешім, жаның болғай əрқашан,
                                    Ең ерекше, ақ төрінен жұмақтың.

Сағынышпен еске алушылар: зайыбы –  Нəскен, балалары, 
бауырлары.

Əкеміздің жылдық асы шілденің 21-ші жұлдызында сағат 
14.00-де Үңірек ауылындағы мешітте беріледі.

Əкеміздің жылдық асына туған-туыс, құда-жекжат, көршілер 
мен ауылдастарды, көңіл жетер көпшілікті шақырамыз. Дұғаның 
ішінде бірге болыңыздар.

№410

Еске алу

Академик Е.Бөкетов атындағы Қарағанды университетінің экономика фа-
культеті түлектерді бакалавриат пен магистратураның келесі мамандықтары 
бойынша мамандар даярлайды:

«IT-кəсіпкерлік жəне цифрлық экономика» (математика + информатика), «HR-э-
кономика жəне еңбек қауіпсіздігі», «Математикалық экономика, статистика жəне 
деректерді талдау» (физика + математика), «Экономика» (докторантура бар), «Ме-
неджмент», «Есеп жəне аудит», «Қаржы», «Мемлекеттік жəне жергілікті басқару» 
(докторантура бар), «Маркетинг жəне SMM», «Логистика», «Мемлекеттік аудит», 
«Əлемдік экономика», «Кəсіпкерлік жəне жобаларды басқару», «Бизнес-аналитика 
жəне консалтинг», (география + математика), «Туризм», «Мейрамхана ісі жəне қонақ 
үй бизнесі» (география + шет тілі), Грантқа түсу үшін – ҚарУ коды – 031; Мемл.ли-
цензия: KZ83LAA00018495, «ҚР Білім жəне ғылым министрлігінің Ғылым жəне білім 
саласында сапаны қамтамасыз ету комитеті» 28.07.2020 ж. берген, тел.: 8(7212)35-64-
05, https://buketov.edu.kz/, priemka@ksu.kz

№409

Еске алу
Əкеміз Əбікен Қамзаұлы 

ХАМЗИН – 1923 жылы Қарқара-
лы қаласында дүниеге келген. Ұлы 
Отан соғысының ардагері. Өмір оны 
ерте есейтті. Жастайынан еңбек етіп, 
қызметке араласты.

Алғырлығы мен талаптылығы-
ның арқасында «Жаңатоған», «Ең-
бек», «Қайнарбұлақ» ауылдық со-
ветін басқарды. Аудандық атқару 
комитетінде нұсқаушы, бөлім бас-
шысы, аудандық шикізат дайындау 
мекемесінің директоры, аудандық 
тұрмыстық комбинатының дирек-
торы, «Халық банк» мекемесінің меңгерушісі, аудандық коммуналдық 
мекемесінің басшысы лауазымдарын абыроймен атқарды. Зейнетке 
шыққан соң да қарап отырмай, елге пайдасын тигізіп, еңбек етті. Атап 
айтсақ, мал дəрігерлік техникумында директордың шаруашылық жөнін-
дегі орынбасары болып жемісті жұмыс істеді.

Анамыз Бəтима Ибраева екеуі үш ұл, үш қыз тəрбиелеп, немере сүй-
іп, бақытты қарттықтың да дəмін татты. 

1988 жылы 23 маусымда 65 жасында фəни дүниеден бақиға аттанып 
кете барды. Биыл қайтқанына 35 жыл болды. Тірі болғанда 100-ге келер 
еді. Жаны жайсаң, жұмысына мығым, өр мінезді, адал жан еді. Бəрімізді 
оқытып, қатарымыздың алды қылып өсірді, жеткізді. Нұрға толы бей-
несі жадымызда мəңгі сақталады.

 Əке деген асқар тау ғой, білеміз,
 Саясында ойнақтаймыз, күлеміз.
 Енді, міне, əкемізді сағынып,
 Құран оқып, дұға тілеп жүреміз.

 Алдымызға қоюшы едің барды үйе,
 Мейіріңнен көрінетін бар киең.
 Өзің салған жолмен жүріп келеміз,
 Бойымызға қуат беріп тəрбиең.

 Жоқтығыңыз еске түссе дір еткем,
 Тастамаймыз дұға менен тілектен.
 Қасымызда жүрмесең де, жан əке,
 Сақталасыз мəңгі біздің жүректе.

 Атыңызды айтып жүрміз əн қылып,
 Сөздеріңіз құлақта жүр жаңғырып.
 Жаратушым панасына жарылқап,
 Мекеніңіз жұмақ болсын мəңгілік!

Сағына еске алушылар: ұл-қыздары – Бейбіт, Сиязбек,  Гүлнар, 
Бақыт жəне немерелері.

 №414

43-21-55
Жарнама бөлімінің байланыс телефоны

«Көргені жақсы көш бастайды», 
– демекші, мерекеге қатысушылар 
ауылға ат басын тіреп, Қарағанды 
облысы мен Ақтоғай ауданының 
Құрметті азаматтары Сағадат Жапа-
байұлы мен Рымбек Жүнісұлы сөз 
сөйлеп, ескерткішті ашты. Содан 
кейін ескерткіш жанына қарағай кө-
шеті отырғызылды.

Мерейтойлық шараның екінші 
бөлігі Бас-Қараталда өткізіліп, мұн-
да өлкетанушы Тұңғышбай Мұқан 
ауыл тарихының кейбір мəселелері 
жəне өңірдегі ұрпақтар сабақтас-
тығы турасында баяндама жасады. 
Ақтоғай ауданының əкімі Руслан 
Кенжебеков жəне қонақтар, ауыл-
дың жергілікті азаматтары ыстық 
лебіздерін жеткізді. 

– Қаратал ауылының сары 
белінде дүбірлеп жатқан той ауыл-
дың берекесі мен бірлігін айқындап 
тұр. Ауылдың іргесін сетінетпей, 
сəулеті мен дəулетіне өз үлестерін 
қосып жатқан ағайынға алғысым 
шексіз. Еліміздің бірлігі арта бер-
сін, – деді Руслан Кенжебеков.

● АУЫЛ КҮНІ

Қараталда той өтті дүбірлеген
Кеңестік дəуірде 300 шаңыраққа жуықтаған Калинин, Жам-

был, Чапай колхоздары мен Кенелі ауылының орталығы «Абыз-
дың Қараталы» атанған берекелі жерде «Қарашаңырақ Қарата-
лым!» деген атаумен ауылдың мерейтойы айрықша аталып өтті. 
Қаратал ауылының айшықты таңбасы ретінде еңселі ескерткіш 
ашылып басталған дүбірлі той тау бөктерінде жалғасты. Елуге 
жуық ақшаңқан киіз үй тігіліп, ас берілді. 

Нұрдос КƏРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

нов, Сембек Советұлы, Чапай Бай-
болатовтарға ауылдастар алғысын 
жаудырды. Сонымен қоса, бірқатар 
азаматтар аудан əкімінің Құрмет 
громатасы жəне Алғыс хатымен 
марапатталды. Қариясын құрметте-

тектілердің кіндігін кескен, бесігін 
тербеткен киелі мекен ақындар-
дың жырына арқау болды. Тойдан 
тəбəрік ретінде қос ақынға арнайы 
қаржылай жүлде табысталды.

Қараталдың мерейтойына орай 
белгілі ұстаздар, өлкетанушылар 

мен журналистер ауыл, тарих тақы-
рыбындағы еңбектерінің басын қо-
сып, кітап шығару ісін қолға алған 
болатын. Салтанат аясында «Қара-
шаңырақ Қараталым» аталған жаңа 
жинақ көпшілікке ұсынылды.

Жергілікті халықтың шару-
ашылығына пайдалану үшін Қа-
ратал ауылының барша тұрғыны 
атынан «ДТ-75» тракторы тарту 
етілді. Ауыл тағдыры таразыға тар-
тылған сын сағатта батыл шешім 
қабылдап, азаматтық бастама кө-
теріп, туған ауылға оралған Думан 
Оралұлына сый-сияпат жасалды. 
Сонымен қатар, ауылды құтты ме-
кенге айналдыру үшін өз баста-
маларымен қоныс аударып келген 
отбасының отағасы Азамат Жүні-
совке əлеуметтік көмек көрсетіл-
ді. Сондай-ақ, Дəуітəлі Стамбеков 
атындағы мектептің материалдық 
базасын нығайтуға арналған қажет-
ті керек-жарақ сатып алуға серти-
фикат мектеп меңгерушісі Құрмет 
Таукееваға тапсырылды. Ауылдың 
көркі мен келбетін абаттандыруға 
арнайы бөлінген қаржы ауыл əкімі 
Ерлік Аумағанұлына табысталды. 
Бұдан кейін ауыл халқы ата-бабамы-
здан мирас болып келе жатқан ала-
ман бəйге, қазақ күресі, қол күрес, 
қой көтеру сынды ұлттық спорт 
ойындарын тамашалады, жəрмең-
ке ұйымдастырылды. Күн райы да 

ашық болып, шараның өз мəнінде 
өтуіне септігін тигізді. Аламан бəй-
геде алдына қара салмаған Алматы-
ның Ұзынағашынан келген Серік 
Қазыбековтің «Құлагер» атты жүй-
рігі мəрені бірінші болып кесіп өтіп, 
1 млн. теңгені еншіледі. Ал, екін-

ші орынға Шет ауданы, Қайрақты 
ауылының тұрғыны Ернат Серік-
боловтың «Əдемі» атты тұлпары, 
үшінші орынға Сарыобалы азаматы 
Əмір Төлеуханның «Көкторғай» 
атты қылқұйрығы тұрақтады.

Күрес бəсекесі талайларды там-
сандырды. Спортсүйер қауым қазақ 
күресінен өтетін доданы сағынып та 
қалыпты.

66 келі салмақта Медет Исин, 
74 келіде Тілек Тоқтасынұлы бас 
жүлдені иеленді. Жұртшылықты 
«түйе палуандар» сайысы ерекше 
қызықтыратыны сөзсіз. Əрбір бəсе-
ке тартысты өтті. Шеберлігімен 
көпшілікті таң қалдырған Ақтоғай 
ауданы Қуаныш ауылының мақта-
нышы Еркебұлан Түсіпбаев барлық 
қарсыласын жеңіп, «Қарашаңырақ 
Қараталым» турнирінің «Түйе пал-
уаны» атанды.

Сонымен қатар, ауыл күні ме-
рекесіне арналған ауылдас-жерлес-
тердің қатысуымен дайындалған 
«Ауылым – əнім» атты концерт ұй-
ымдастырылды. Ерекше форматта 
өткен əн-шашуға Қазақстанның ең-
бек сіңірген қайраткері Дəуренбек 
Əркенов, Аман Сəдуақасов, Жұма-
гелді Əбдіров, Мадияр Өмірғалы 
бастаған дүлдүлдер ауыл аспанын 
сырлы да сұлу əнге бөледі.

Ақтоғай ауданы

Өзіндік мол тарихы бар 
өңірдің тойын өткізуге атсалысқан 
көпшіліктің еңбегі ескерілді. Ұй-
ымдастыру комиссиясының төраға-
сы, білім саласының үздігі Қанат 
Мұсаханұлы, Ақтоғай ауданының 
Құрметті азаматы, өлкетанушы 
Тұңғышбай Мұқан, əнші Жұмагел-
ді Əбдіров, Сейткамал Алтынбеков, 
сонымен қатар, Зəуреш Əйнекова, 
Сағындық Бəкіров, Орынбай Оша-

ген ауыл тұрғындары Тұңғышбай 
Мұқан ақсақалға ат мінгізіп, иығы-
на шапан жапты.

Ауылдың торқалы тойына орай 
айтыстың өтуі игі дəстүр деп білдік. 
Айтысқа түскен ақындар Бақытжан 
Əрінов пен Нұрдос Маратұлы ел 
тарихын жырлап, жергілікті жұрт-
шылықты өлеңге қосып, жасындай 
жарқылдады. Түйдек-түйдек ойла-
рымен, терең толғауларымен талай 

Осы мақсаттарға жергілікті 
бюджеттен 200 миллион теңге 
жəне «Отбасы банк» тарапынан 
100 миллион теңге бөлінді.

● МЕРЕКЕ ШУАҒЫ

Жас маманға – 
баспана

 Мемлекет басшысының жас мамандарды қолжетімді баспа-
намен қамтамасыз ету тапсырмасын орындау мақсатында биыл 
Теміртау қаласының əкімдігі  «Отбасы банк» АҚ-мен бірлесіп, 
алғаш рет арнайы жеңілдікті тұрғын үй ипотекалық бағдарла-
масын іске асырды.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Конкурстық іріктеу нəтиже-
лері бойынша бастапқы бетте 
20 жас маман баспаналы болды. 
Оларға тұрғын үй сертификат-
тарын елордамыздың ширек ға-
сырлық мерейтойы қарсаңында 
Теміртау қаласының əкімі Ораз 

Тəуірбеков салтанатты жағдайда 
табыс етті.

Алдағы уақытта да қала əкімді-
гі «Отбасы банкпен» бірлескен 

түрде аталған бағдарламаны жүзе-
ге асыруды жалғастырады.

ТЕМІРТАУ
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Вячеслав Вячеславович Мягкихтің
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Электрондық Электрондық 
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Халықаралық турнирге Испания, Фран-
ция, Польша, Словения мен Германия елі-
нен тәжірибелі спортшылар қатысқан. Қос 
чемпион көпбалалы отбасынан шыққан. Ка-
мила – 2009, Аяулым – 2010 жылы дүниеге 
келген. Бүгінде екеуі де облыстық бокс мек-
тебінде Рамазан Мизамбаевтан тәлім алып 
жүр. 

Сонымен қатар, Аяулым бұл турнир-
де үздік жекпе-жек өткізіп, «Үздік техника 
үшін» кубогін иеленді. Халықаралық тур-
нирде алтын алған екеуіне жаттықтырушы-
лары «Спорт шеберіне үміткер» атағын бе-
руге өтініш тастады. 

Енді олар қазан айында Абу-Дабиде өте-
тін Азия чемпионатына қатысады. 

Дайындаған 
Ербол ЕРБОЛАТ

«Ortalyq Qazaqstan»

● ФУТБОЛ

«Шахтер»: 
шілдеде 
төрт ойын

Қарағандылық «Шахтер» фут-
бол клубы шілде айында төрт ойын 
өткізбек. 

Жерлестер күні кеше «Жетісу» клу-
бымен сырт алаңда ойнап, 1:3 есебімен 
жеңіске жеткен болатын. Енді, қараған-
дылықтар 15 шілдеде «Ақтөбе» клубын өз 
алаңында қабылдайды. 

23 шілдеде Қарағандыда «Каспийді» 
қабылдаса, ай соңында сырт алаңда «Ақсу-
мен» кездеседі.  

Қазіргі таңда ел чемпионаты аясындағы 
турнир кестесінде 38 ұпаймен «Астана» ко-
мандасы көш бастап тұр. Одан кейінгі саты-
да 35 ұпаймен – «Ордабасы», 28 ұпаймен – 
«Ақтөбе» клубы. Ал, «Шахтер» 15 ұпаймен 
– оныншы орында.

● ХОККЕЙ

«Сарыарқада» 
жаңа 
жаттықтырушы

Қарағандылық «Сарыарқа» 
хоккей клубын бұдан былай Влади-
мир Князев жаттықтырады.  

Владимир Николаевич спорттық ман-
сабында «Нефтехимик», «Қазақмыс», «Ба-
рыс», «Ертіс», «Сарыарқа», «Арыстан» және 
«Астана» секілді клубтарда өнер көрсеткен. 
«Сарыарқа» клубының сапында жүргенде 
ел чемпионы, «Барыс» және «Неф техимик» 
клубының қатарында жүргенде Ресей чем-
пионы атанған. 

2014-2018 жылдар аралығында Қараған-
дыдағы жасөспірімдер спорт мектебінде 
шайбалы хоккейден жаттықтырушы қыз-
метін атқарған. 2016 жылы 18 жасқа дейінгі 
Қазақстан құрамасы бас бапкерінің көмек-
шісі атанды. 2019-2020 жылдары «Алматы» 
хоккей клубының жаттықтырушылар шта-
бының ассистенті және бас бапкері болды. 

● БОКС

Апалы-сіңлілі 
чемпиондар

Италияның Ассизи қаласында 
бокстан оқушылар арасында ха-
лықаралық турнир өтті. Байрақты 
бәсекеге Ұлттық құрама сапында 
қатысқан Шахтинск қаласының 
спортшылары, апалы-сіңлілі Ками-
ла мен Аяулым Оспановалар алтын 
медальді жеңіп алды.  

Аққу мойын домбырасын желдірте ой-
натып, қос ішектің күмбіріне үн қосқан 
асқақ дауысты дарабоз әншінің орындаған 
әндерін насихаттауға арналған дүлдүл-
дердің додасы екі кезеңнен тұрды. Конкурс-
қа Кенен Әзірбаев, Әміре Қашаубаев атын-
дағы респуб ликалық ән бай қау  ларының, 
«Ша быт» халықаралық фес тивалінің жүл-
де гері, Жүсіпбек Елебе ков атындағы рес-
публикалық ән бай қауының бас жүлде ие-
гері, манарбектанушы Дәуренбек Әркенов, 
әнші-сазгер Қуандық Сәденов, Жүсіпбек 
Елебе ков атындағы республикалық ән бай-
қауының жүлдегері, әнші Дулат Аханов 
бастаған өнер майталмандары төрелік етті.

Ресми ашылуына өнер ардагері Тұрған-
бек Түсіпбаев, әнші Дәуренбек Әркенов, 
Асылмұрат Ахановтың баласы, айтыскер 
ақын Мақсат Аханов және тағы басқа да 
құрметті меймандар сөз сөйлеп, қатысушы-
ларға сәттілік тіледі. 

Алғашқы кезең Асылмұрат орындаған 
әндерді шырқаған үміткерлер екі ән ай-
тып іріктелді. Қойылған талап та күшті. 
Әнші орындаған әндерін нақышына келтіре 
шырқау қатысушыларға оңайға соқпады. 
Нөсердей төгіліп, жанды жадыратып, теңіз-
дей толқытып тебірентіп, көңіліңді өсіретін 
әндерді салатын Асылмұрат Ахановтың ән 
дегенде талғамы жоғары, өресі биік еді. 
Оның табиғи мінезі, дархан дарыны, білімі, 
бөлек дара болмысы тыңдарманның жүрек 
қылын шертетін әндерді орындауда ерекше 
айқындалып тұратын. Ақан, Біржан, Үкілі 
Ыбырай, Әсет, Шашубайлардың мектебін 
жалғастырып, ән өнерінде өрісін тауып, өр-

● БАЙҚАУ

Асылмұрат салған ән қандай?!
Ақтоғай ауданында күміс көмей, жезтаңдай әнші, ән дүлдүлі Әсет, Шашубай, Манарбектердің ізбасары Асылмұрат 

Аханов атындағы аймақтық «Ақ қайың» дәстүрлі ән орындаушыларының байқауы өтті.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

кенін жайған тұлғаның тіршілік тініне бой-
лай алған туындыларын екінің бірі, егіздің 
сыңары шырқай салуы мүмкін емес. Осы-
дан болар, іріктеу сынында ән табиғатын 
аша алмай, тосылғандар көп болды.

Өнер додасының екінші кезеңі түстен 
кейін жалғасын тапты. Қазылардың талқы-

сынан өтіп, үздік шыққан үміткерлер Асыл-
мұраттың ән қоржынынан екі ән орындап 
бақтарын сынады. Әншінің нақышына 
келтіре орындайтын Шашубайдың «Ақ 
қайыңы», Манарбектің «Паровозы», «Құл-
бай бай» сынды әндерді орындап, тыңдар-
манның құлақ құрышын қандырды. Қазақ 

даласына ән болып жайылып, әмбеге асыл 
нұрын шашқан талантты еске алған қалың 
елдің көңілі өсті, мерейі тасыды.

Конкурсты қорытындылаған манарбек-
танушы, әнші Дәуренбек Әркенов тыңдар-
манға, ақтоғайлықтарға алғысын жеткізіп, 
аймақтық байқаудың аясын кеңейту туралы 
ұсынысын айтты.

– Асылмұрат Аханов ағамыз кең тыныс-
ты әнші еді. Әнші болам деген кеудемізге 
асыл арман орнағанда домбырамызды құ-
шақтап, Асыл ағаның үйіне барып, талай ән 
үйрендім. Шәкірті болып, соңынан ердім. 
Ән салғанда қыранша қомданып, ән табиға-
тын ашып, айрықша орындаушы еді. Қайта-
ланбайтын қазақтың асқақ дауысты әншісі 
бәріміздің жүрегіміздің төрінен орын алды, 
– деді Дәуренбек Әркенов.

Сонымен қатар, әнші-сазгер, белгілі 
журналист Қуандық Сәденов әншінің орын-
дауында өз аузынан жазып алып, таспа-
ланған қос бірдей әнді туыстарына табыс-
тады.

Асылмұрат Аханов атындағы «Ақ қай-
ың» дәстүрлі әндерді орындаушылар кон-
курсының Бас жүлдесі Құрманғазы атын-
дағы Қазақ Ұлттық консерваториясының 
студенті, Ақтоғай ауданының әншісі Ма-
дияр Өмірғалыға бұйырды. Арнайы Алғыс 
хатпен Абай Шойман (Шет ауданы), Дәулет 
Ырысбай (Ақтоғай ауданы) марапатталса, 
Төлеу Аяғанова атындағы арнайы жүлде 
Салтанат Кеңеске (Балқаш қаласы), Беген-
дік Аханов атындағы жүлде Нұрбек Шаба-
новқа (Шет ауданы), Қуат Қожамбаев атын-
дағы жүлде Қуандық Төкеновке (Қарқаралы 
ауданы), Дәртай Садуақасов атындағы жүл-
де Ықылас Алдиярға (Шет ауданы), Тұрған 
Түсіпбаев атындағы жүлде Гүлім Дәурен-
бековаға (Ақтоғай ауданы) табысталды. Со-
нымен қатар, жеке кәсіпкер Марат Көкеевтің 
арнайы жүлдесі Шет ауданынан келген әнші 
Абай Шойманға тапсырылды.

Ақтоғай ауданы

Мерекелік көңіл күй кеш жүргізушілері 
сахнаға шығысымен-ақ бірден сезілді. 
Жұртшылықты кеш жүргізушілерінің 
ки  ген киімдері де қызықтырғаны бай-
қалды. Жергілікті көрерменді сүйікті ән-
ші-бишілердің өнерінен өзге, Астана күні-
не орай шынайы шығармашылық тосын 
сыйлар мен сыйлықтар күтіп тұрды. 

Бас дирижер, Қазақстан Республикасы-
ның  еңбек сіңірген мәдениет қайраткері 
Игорь Андрейченко тізгіндеген бірлестік-
тің Джаз оркестрі тыңдарманына әуезді 
әуен легін паш етсе,  StandUp Astana ре-
зиденті, YouTube платформасында «Ли-
тра» шоу-подкастының авторы және қаты-
сушысы Рустам Әбілдин бастаған  cтендап 
әртіс тері өнер көрсетті. 

Еліміздің бас қаласынан арнайы кел-
ген live band Nomad жанды музыкалық 
тобы сахнаның сәнін келтірді. Қараған-
дылық «Кәусар» дуэті, шымкенттік «Үш 
жүз», «Жұмыр қылыш» топтары өз шығар-
машылығынан көрерменіне ән-жыр тарту 
етті. 

Астана тарихы жайлы қысқаша мағлұ-
мат, бейнелеу өнері шығармалары негізінде 
ақпараттар берілді.

Шарада көрсетілген туындылар оқушы-
ларға ерекше әсер қалдырды. Балалар 
«Әсем қала» жайлы өздері естімеген түрлі 
деректермен танысты. 

Сабақты өткізудегі басты мақсат – өс-
келең ұрпаққа патриоттық тәрбие беру, 
сонымен қатар, жасөспірімдердің шығар-
машылық әлеуетін дамыту.

– Сабағымыздың мақсаты – балаларға 
елордамыз, оның тарихы туралы мол 
мағлұмат беру. Сонымен қатар, біздің қа-
рағандылық суретшілердің туындыларын 
пайдалана отырып, Астанамыздың өсіп-өр-
кендеуін, жылдан-жылға көркейіп келе 
жатқандығын көрсетуге ұмтылдық. Мы-
салы, Сергей Даниловичтің кенеп, майлы 
бояумен жазылған туындысы «Мерекелік 
Астана» деп аталады. Мұнда Астана және 
оның ортасында «Бәйтерек» бейнеленген. 
Астананың 25 жыл бұрынғысы мен бүгін-
де қалай өзгергенін көрсеткен. Осы күні 
Астана гүлденген. Сондай-ақ, басқа да су-

● МЕРЕКЕ ШУАҒЫ

Шартарап тамсанған 
бас қала

Астана – ел жүрегіне айналған «Әсем қала». Әр жанның жүрегінде ерекше 
сақталған «Ару қала». Астана – тәуелсіз еліміздің бас қаласы, отанымыздың 
жүрегі, мәдениеттің ошағы, ғылым мен білімнің ордасы. Есілдің жағалауында 
орналасқан айбынды Астанамыз биыл 25 жасқа толып отыр. Осыған орай, об-
лыстық бейнелеу өнері музейінде «Менің сүйікті қалам – Астана» атты музей 
сабағы өтті. Бұл музей сабағына жазғы мектеп жанындағы лагерьдің әр түрлі 
жастағы оқушылары келіп қатысты.

ретшілеріміздің туындыларын негізге ал-
дық,– деді облыстық бейнелеу өнері музейі, 
ғылыми-әдістеме бөлімінің басшысы Мей-
рамгүл Елубаева.

Арман қалаға арналған туындылар мұ-
нымен шектелмейді. Соның ішінде, Л.Дроз-
дованың «Ашық аспан астында», М.Аман-
баевтың «Мыңжылдықтар тоғысында» атты 
туындылары көрермен назарына ұсынылды. 
Көрсетілген  туындыларда Астананың ерек-
ше көрінісі бейнеленген. Әр туынды көр-
ген жанды бейжай қалдырмайтын көркем 
шығармалар.

Шараға қатысқан әр оқушы Астана жай-
лы біліп, оның тарихымен терең танысты. 
Астана жайлы жүрекжарды тілектерін ай-

тып, өлеңдерін арнады. 
– Әр елдің астанасы мемлекеттің – ал-

тын бесігі. Ол – мемлекеттің бет-бейнесі, 
оның жүрегі. Біздің елордамыз Астана 
күннен-күнге дамып келеді. Ол – бола-
шақтың қаласы. Тарих үшін бұл қас-қағым 
сәт. 25 жыл ішінде еліміздің бас қаласы – 
Астана шартарапты түгел тамсандырған 
тарихи құбылысқа айналды, – дейді об-
лыстық бейнелеу өнер музейінің ұжымы. 

Қарақат ҚҰРМАШЕВА,
 Л.Гумилев атындағы ЕҰУ-нің 

II курс студенті  

Астананың 
салтанатындай...

Қарағандыда Астана күніне орайластырылған дәстүрлі  шаралар легі 
жалғасуда. С.Сейфуллин атындағы театр және Қ.Байжанов атындағы кон-
церттік бірлестік әртістерінің «Айдай сұлу – Астана» мерекелік концерті көрер-
менін ән мен жырға бөледі. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қараңғы түсе сахнаға республика-
лық деңгейдегі жұлдыздар шыға бастады. 
Концерттік бағдарлама соңы Қазақстанға 
кеңінен танымал диджей SET – DJ STYLE,  
DJ ПЫШКА, 2Rar сынды өнерпаздар-
дың эстрадалық ән кешіне ұласты.  Қала 
тұрғындары мен қонақтары әуезді ән 
тыңдап, керемет кештің куәсі болып, Аста-
на күні мерекесіне орай өткізілген бұл 
концерттен ерекше көтеріңкі көңіл күймен 
тарқады.

Еске салып өтелік, биыл Астананың 
Қазақстанның бас қаласы ретінде халық-
аралық аренада таныстырылғанына – 25 
жыл. Күні кеше ғана іргетасы берік қа-
ланған Астана ширек ғасыр жасап, бұл дата 
дүбірлі мерейтойға ұласуда. Десе де, күл-
лі қазақ жұрты, төрткүл әлем  бұл жауһар 
қаланың сәулетіне тамсанып қана қоймай, 
саяси және идеологиялық маңызын терең 
түсінеді. Қазір Астана қарқынды дамып,  
оның халықаралық беделі де арта түсті. Қа-
зақстан астанасы жаһандағы диалог алаңы-
на айналды.
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